
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.06.2017      с. Сигаево     № 668 

 

         

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 30.08.2016 № 1067 «Об утверждении 

Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг» 

 

 Рассмотрев протест прокуратуры Сарапульского района от 01.06.2017 № 42-

2017 «На Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, 

утвержденные постановлением Администрации МО «Сарапульский район» от 

30.08.2016 № 1067», руководствуясь постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 18 марта 2016 года № 400 

«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Администрация  муниципального  

образования  «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. В абзаце пятом пункта 60 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей муниципального образования в каникулярное время», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.08.2016 № 1067 «Об утверждении Административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг» слова «а также посредством 

использования универсальной электронной карты»» и «или на основе 

идентификационных данных, содержащихся на универсальной электронной карте» 

исключить. 

2. Абзац шестой пункта 60 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей муниципального образования в каникулярное время», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.08.2016 № 1067 «Об утверждении Административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг» признать утратившим силу. 

3. В абзаце пятом пункта 60 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление частичного возмещения (компенсации) 

стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.08.2016 № 1067 «Об утверждении Административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг» слова «а также посредством 

использования универсальной электронной карты»» и «или на основе 

идентификационных данных, содержащихся на универсальной электронной карте» 

исключить.  



4. Абзац шестой пункта 60 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление частичного возмещения (компенсации) 

стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.08.2016 № 1067 «Об утверждении Административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг» признать утратившим силу. 

5. В абзаце пятом пункта 60 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений в зачислении в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий 

учет», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.08.2016 № 1067 «Об утверждении Административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг» слова «а также посредством 

использования универсальной электронной карты»» и «или на основе 

идентификационных данных, содержащихся на универсальной электронной карте» 

исключить. 

6. Абзац шестой пункта 60 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений в зачислении в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий 

учет», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.08.2016 № 1067 «Об утверждении Административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг» признать утратившим силу. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное Прикамье» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Сарапульский 

район» в сети Интернет. 

 

 

И.о. Главы 

А.И. Шарафутдинов 
 


